
Úřad vlády České republiky
Odbor rozpočtu a financování

Čj.: 13441/2023-UVCR-2

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:

„Cestovní pojištění na zahraničních pracovních cestách“

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky
pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“).
Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo zadávací řízení, v souladu s ustanovením
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"ZZVZ") podle zásad § 6 ZZVZ. Výběrové řízení je realizováno přiměřeně k pojmům a principům
použitým v ZZVZ. Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud výzva
v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v některém zadávacím
řízení ve smyslu § 4 odst. 4 ZZVZ, ustanovení ZZVZ se na výběrové řízení neaplikují.

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky
Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
IČO: 00006599
DIČ: CZ00006599
Zastoupená: Mgr. Ing. Filipem Minářem, vrchním ředitelem Sekce pro právo a

ekonomiku
Kontaktní osoba: Ing. Jovana Exnerová, Oddělení veřejných zakázek

2. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky

2.1. Druh a režim veřejné zakázky

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby.

2.2. Klasifikace veřejné zakázky

CPV 66510000-8 Pojištění

2.3. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je cestovní pojištění pro zaměstnance Úřadu vlády České republiky, a
jiné zadavatelem vybrané osoby, na krátkodobou zahraniční pracovní cestu.
Cestovní pojištění poskytuje pojistnou ochranu pro pojistné události související s cestováním
zaměstnanců zadavatele a jiných zadavatelem vybraných osob, a to zejména v rozsahu pojištění
léčebných výloh a asistenčních služeb.
Cestovní pojištění se vztahuje i na zahraniční pracovní cesty do válečných zón / rizikových oblastí,
zejména na Ukrajinu.
Podrobná specifikace pojištění je uvedena v příloze C.

2.4. Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele Strakova akademie na adrese nábřeží Edvarda
Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. Místem realizace veřejné zakázky je celý svět včetně
válečných zón / rizikových oblastí.



Stránka 2 (celkem 10)

2.5. Doba plnění veřejné zakázky

Doba neurčitá. Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: 05/2023.

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 408 000 Kč bez DPH.

3. Nabídka

3.1. Způsob zpracování nabídky
Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě.
Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována
v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka.
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců, tlumočníků a
překladatelů. Doklad ve slovenském jazyce lze předložit bez překladu.
Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této výzvě, se
nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží.
Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

3.2. Obsah nabídky

Dodavatel předloží dokumenty ve své nabídce v následujícím pořadí:

1. krycí list nabídky – viz příloha A této výzvy;
2. kalkulace nabídkové ceny – viz příloha B této výzvy;
3. návrh pojistné smlouvy;
4. čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti dodavatele – viz příloha

D této výzvy
5. ostatní doklady a dokumenty.

3.3. Podání nabídky
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje
E-ZAK, na kterém má zadavatel svůj profil zadavatele, tedy na adrese: https://zakazky.vlada.cz (dále
jen „elektronický nástroj E-ZAK“). Listinná verze nabídek není přípustná.
Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. Nabídky podané elektronicky jiným
způsobem budou považovány za nepodané a zadavatel k nim nepřihlédne.
Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek uvedené na profilu zadavatele.
Podaná nabídka je pro dodavatele závazná a dodavatel není oprávněn, po uplynutí lhůty pro podání
nabídek, svoji nabídku měnit.
Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě nebo jako
originály v elektronické podobě, s výjimkou kalkulace nabídkové ceny, která je přílohou B této výzvy.
Tuto přílohu lze doložit jako dokument v editovatelné podobě ve formátu Microsoft Excel.
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel
podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny
nabídky podané takovým dodavatelem může vyřadit.



Stránka 3 (celkem 10)

3.4. Kontaktní adresa dodavatele, společná nabídka

Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat
tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení.

3.5. Varianty nabídky

Varianty nabídek nejsou přípustné.

3.6. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz,
kde budou uveřejněny i její případné změny (prodloužení).

Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání
nabídek.

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu.

4. Kvalifikace

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění kritérií kvalifikace specifikovaných níže:
a) základní způsobilosti obdobně dle § 74 ZZVZ;
b) profesní způsobilosti obdobně dle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

4.1. Základní způsobilost

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat

i. tato právnická osoba,
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu

dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se obdobně dle § 74 odst. 3 ZZVZ.



Stránka 4 (celkem 10)

Prokazování základní způsobilosti

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a),
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b),
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm.

b),
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d),
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě,

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e).

Doklady dle tohoto článku se předkládají v kopiích a lze je nahradit čestným prohlášením, jehož
vzor je uveden v příloze D této výzvy.

Z obsahu vyplněného čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel požadovanou kvalifikaci
splňuje. To platí obecně i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (u tzv.
poddodavatele), kde lze plnohodnotně využít čestné prohlášení dle vzoru v Příloze D této výzvy
k podání nabídek (Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti).
Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také
sám. Před uzavřením (realizační) smlouvy o dílo si zadavatel od vybraného dodavatele může,
v případě potřeby, vyžádat předložení originálů, úředně ověřených kopií nebo prostých kopií dokladů
o kvalifikaci dodavatele a popř. jiných osob, prostřednictvím kterých dodavatel prokazuje kvalifikaci.

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

4.2. Profesní způsobilost

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti:
a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Doklad dle přechozí věty musí prokazovat
splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání
nabídky;

b) a dále předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle jiných právních předpisů
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a
sice výpis z registru vedeném ČNB ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění
a zajištění, ve kterém je dodavatel zapsán jako:

a) samostatný zprostředkovatel, nebo
b) vázaný zástupce, nebo
c) doplňkový pojišťovací zprostředkovatel, nebo
d) pojišťovacího zprostředkovatel s domovským členským státem

jiným, než je Česká republika, nebo
e) akreditovaná osoba.

Doklad dle tohoto článku se předkládá v kopii a lze jej nahradit čestným prohlášením, jehož vzor
je uveden v příloze D této výzvy.
Výše uvedené doklady lze nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně dle
§ 228 ZZVZ) nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně dle
§ 239 ZZVZ).
Při prokazování kvalifikace získané v zahraničí se postupuje obdobně dle § 81 ZZVZ.



Stránka 5 (celkem 10)

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý
dodavatel samostatně, postupuje se obdobně dle § 82. Při společném prokazování kvalifikace se
postupuje obdobně dle § 84 ZZVZ.
Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob se postupuje obdobně dle § 83 ZZVZ.

5. Obchodní a jiné smluvní podmínky

Dodavatel ve své nabídce předloží návrh pojistné smlouvy. Návrh smlouvy musí v nabídce
obsahovat veškeré listiny, z nichž se pojistná smlouva skládá, tj. nejenom tělo pojistné smlouvy
(hlavní část smlouvy), ale taktéž veškeré pojistné podmínky, případně zvláštní pojistné podmínky a
doplňkové pojistné podmínky a  příslušná smluvní ujednání, aby byl zadavatel schopen posoudit
soulad nabídky účastníka s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci.
V pojistné smlouvě bude výslovně uvedeno, že pojištění se vztahuje na pracovní cesty do válečných
zón a rizikových oblastí.
Návrh pojistné smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky
zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách na tuto VZ. Předložený návrh smlouvy musí po
obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím podmínkám na tuto
veřejnou zakázku i dalšímu obsahu nabídky dodavatele, avšak s tím, že dodavatel je oprávněn
předložit návrh smlouvy obsahující pro zadavatele výhodnější pojistné podmínky.
Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutární orgánem nebo osobou k tomu
statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či
pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka.
Vztah mezi pojistitelem a pojistníkem se řídí právem České republiky. Práva a povinnosti smluvních
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky.
Všechny spory, které vzniknou mezi smluvními stranami z pojistné smlouvy nebo v její souvislosti
budou rozhodovány příslušným obecným soudem České republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.
Pojistnou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že změnou
smlouvy vyžadující uzavření písemného dodatku se rozumí rovněž jakákoliv změna pojistných
a/nebo obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné smlouvy, či na něž pojistná
smlouva odkazuje.
Pojistné bude splatné měsíčně zpětně dle faktury vystavené dodavatelem a to na základě přehledu
čerpaní procestovaných dní za uplynulý měsíc. Splatnost faktury činí min. 21 dní.
Zadavatel bude mít v případě cest mimo válečné zóny / rizikové oblasti možnost zjednodušené
administrace bez nutnosti nahlašování jednotlivých cest předem.
Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou poskytnutého plnění z veřejných
výdajů.
Zadavatel je povinným subjektem ve smyslu zákona o registru smluv. Dodavatel souhlasí se
zveřejněním smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, především v Registru smluv. Splnění
této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Dodavatel výslovně souhlasí s tím,
že uveřejněno bude úplné znění smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci
Registru smluv k uveřejnění zadavatel a bude dodavatele písemně informovat o uveřejnění smlouvy
v Registru smluv. Dodavatel je povinen zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně
uveřejněna. V případě, že dodavatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez
zbytečného odkladu o nich zadavatele informovat.



Stránka 6 (celkem 10)

6. Zpracování nabídkové ceny

Za nabídkovou cenu je považováno pojistné stanovené podle pojistného programu a
předpokládaných hodnot pro rok 2023 v tabulce pojistného (příloha č. B – Kalkulace
nabídkové ceny).

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky
v rozsahu požadovaném v této výzvě včetně jejích příloh. Nabídková cena musí obsahovat veškeré
náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem
v této výzvě. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná. Nabídková cena může být měněna
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů.

6.1. Mimořádně nízká nabídková cena

V případě pochybností zadavatele, zda nabídková cena účastníka není mimořádně nízká, zadavatel
může požádat účastníka výběrového řízení o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a
vyloučit tohoto účastníka z výběrového řízení, pokud relevantní vysvětlení ve stanovené lhůtě
nepředloží, nebo pokud vysvětlení dodavatele nebude dostatečné a odůvodněné.

7. Hodnocení nabídek
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude určena na základě
nejnižší celkové nabídkové ceny.
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší
nabídková cena v Kč bez DPH (pojištění je od DPH osvobozeno).
V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí, bude nejvýhodnější nabídka vybrána
na základě losování nejvýhodnější nabídek.

8. Práva zadavatele, ostatní podmínky

Zadavatel si vyhrazuje právo:

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky;
b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí

ve výběrovém řízení;
c) uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo oznámení o výběru

dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění;

d) odesílat jakékoliv zprávy a sdělení dodavatelům jen prostřednictvím profilu zadavatele;
e) zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu;
f) nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty jinou cestou než prostřednictvím profilu

zadavatele neposuzovat a nehodnotit;
g) ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými v účastníky (uchazeči) v nabídkách;
h) případně vyloučit účastníka (uchazeče) s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou

nesplňující požadavky v této zadávací dokumentaci nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu
výběrového řízení, že účastník (uchazeč) uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje.

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce.

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně
informovat.
Informace a údaje uvedené ve výzvě k podání nabídky vymezují závazné požadavky zadavatele
na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat



Stránka 7 (celkem 10)

při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této výzvě k podání
nabídky může být zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek.
Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad všechny požadavky zadavatele uvedené
v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto požadavkům zadavatele. Zadavatel
předpokládá, že se si dodavatel před podáním své nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny,
formuláře, termíny a specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel
neposkytne včas a řádně všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka
nebude v každém ohledu odpovídat požadavkům obsaženým ve výzvě, může to mít za následek
vyloučení dodavatele z výběrového řízení.
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele obsaženou v jeho nabídce
k požadavkům zadavatele popsaných v této výzvě. Jakákoliv výhrada dodavatele obsažená v jeho
nabídce, znamená automaticky nesplnění požadavků zadavatele a může vést ve svém důsledku až
k vyloučení dodavatele z výběrového řízení.

9. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace,
prohlídka místa plnění, komunikace v průběhu výběrového řízení, ochrana informací

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit nejpozději 5 pracovních dnů před
koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje podat případnou žádost o vysvětlení
zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
Vysvětlení zadávací dokumentace na základě včas podaných žádostí o vysvětlení budou uveřejněny
na profilu zadavatele (https://zakazky.vlada.cz) do 3 pracovních dnů od jejich obdržení (nejpozději
však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek).
Zadavatel nebude obdobně dle § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným způsobem
než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na podatelně zadavatele
nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení
na telefonické dotazy.

9.2. Změna a doplnění zadávací dokumentace

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele na adrese
https://zakazky.vlada.cz (elektronický nástroj E-ZAK).

9.3. Komunikace v průběhu výběrového řízení
Zadavatel bude během výběrového řízení s dodavateli komunikovat obdobně dle § 211 ZZVZ.
Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
Veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení do elektronického
nástroje E-ZAK ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně
sledovat stav výběrového řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé.
Zadavatel zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je
dokument doručen již dodáním do datové schránky adresáta. Prostřednictvím datové schránky
nelze podat nabídku.
Zadavatel dále zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického
nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na
elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji.

9.4. Ochrana informací
Bude-li účastník považovat některé informace uvedené ve své nabídce za informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, uvede tuto
skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonných



Stránka 8 (celkem 10)

podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím.
Účastník podáním nabídky dává souhlas s poskytnutím všech informací, které nabídka obsahuje
i těch, které budou následně dodavatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře
s odkazem na obchodní tajemství, ochranu průmyslového vlastnictví či jiné zákonem předpokládané
skutečnosti.
Zadavatel je povinným subjektem dle § 219 ZZVZ a je zatížen tzv. uveřejňovací povinností. Účastník
podáním nabídky dává souhlas s uveřejněním smlouvy ve znění případných změn a dodatků,
způsobem dle § 219 ZZVZ, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní
tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.
Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Vybraný dodavatel (účastník) podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve
znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 shora citovaného zákona, pokud tento souhlas
výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.
Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly, a to jako osoba (fyzická nebo právnická), podílející se na dodávkách
předmětu koupě (předmětu plnění) nebo služeb hrazených z veřejných výdajů.

9.5. Ochrana osobních údajů

Zadavatel tímto, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“) a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ“)
informuje dodavatele, že v rámci výběrového řízení může docházet ke zpracování osobních údajů
obsažených v nabídce dodavatele, a to za účelem řádného zadání veřejné zakázky v souladu
s právními předpisy České republiky a EU.

Zadavatel, jakožto správce osobních údajů, zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném
pro splnění právních povinností stanovené mu ZZVZ a souvisejícími právními předpisy jako
veřejnému zadavateli. Fyzické osoby, jejichž osobní údaje jsou v rámci výběrového řízení
zadavatelem zpracovávány, mohou uplatnit svá práva v souladu s obecným nařízením a ZZOÚ na
adrese gdpr@vlada.cz.

10. Další podmínky pro uzavření smlouvy

10.1. Zjištění údajů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou
V případě, že vybraným dodavatelem je česká právnická osoba, zjistí zadavatel obdobně dle § 122
odst. 4 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích.

Nebude-li možné údaje zjistit výše uvedeným postupem nebo jedná-li se o zahraniční právnickou
osobu, vyhrazuje si zadavatel obdobně dle § 104 písm. e) ZZVZ právo vyzvat vybraného dodavatele
obdobně dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o
skutečných majitelích resp. výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů
nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a
b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písm. a) k dodavateli.

mailto:gdpr@vlada.cz


Stránka 9 (celkem 10)

Těmito doklady jsou zejména:

a) výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku;
b) seznam akcionářů;
c) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku;
d) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Skutečným majitelem se dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění
pozdějších předpisů, rozumí každá fyzická osoba, která je koncovým příjemcem nebo osobou
s koncovým vlivem s tím, že:
1. Koncovým příjemcem právnické osoby je každá osoba, která může přímo nebo nepřímo

získávat více než 25 % z celkového majetkového prospěchu tvořeného při činnosti nebo likvidaci
právnické osoby, a tento prospěch dále nepředává; má se za to, že prospěch předáván není.
Koncovým příjemcem obchodní korporace je každá osoba, která má přímo nebo nepřímo právo
na podíl na zisku, jiných vlastních zdrojích nebo likvidačním zůstatku obchodní korporace (dále
jen "podíl na prospěchu") větší než 25 %, a tento podíl na prospěchu dále nepředává; má se za
to, že podíl na prospěchu předáván není.

Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na prospěchu se v případě
a) řetězení podíly na prospěchu, na které mají právo navázané osoby nebo právní uspořádání,

násobí a
b) větvení součiny podílů na prospěchu z jednotlivých řetězení sčítají.

2. Osobou s koncovým vlivem v obchodní korporaci je každá fyzická osoba, která je ovládající
osobou podle zákona upravujícího právní poměry obchodních korporací. Má se za to, že osobou
s koncovým vlivem v jiné než obchodní korporaci a v bytovém nebo sociálním družstvu je každá
fyzická osoba, která je členem jejich statutárního orgánu. Na to, že fyzická osoba je osobou s
koncovým vlivem v korporaci, ukazuje její přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech,
který významně převyšuje podíly na hlasovacích právech ostatních osob, zejména je-li větší než
25 %.

Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na hlasovacích právech se v případě
a) řetězení podíly na hlasovacích právech, které mají navázané osoby nebo právní

uspořádání, násobí, přičemž, s výjimkou podílu na hlasovacích právech v korporaci, která
je předmětem výpočtu, se jako
1. 100 % počítají podíly na hlasovacích právech zakládající domněnku ovládání podle

zákona upravujícího právní poměry obchodních korporací a
2. 0 % počítají podíly neuvedené v bodě 1,

b) větvení součiny podílů na hlasovacích právech z jednotlivých řetězení sčítají.

3. Platí, že každá osoba ve vrcholném vedení korporace je jejím skutečným majitelem,
a) nelze-li žádného skutečného majitele určit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po

evidující osobě rozumně požadovat, nebo
b) je-li osobou s koncovým vlivem v korporaci právnická osoba, která nemá skutečného

majitele podle § 7 zákona o evidenci skutečných majitelů.

Zadavatel může vyloučit vybraného dodavatele z výběrového řízení obdobně dle § 122 odst. 7 ZZVZ,
pokud nepředložil údaje, doklady o skutečném majiteli.



Stránka 10 (celkem 10)

11. Přílohy výzvy

Nedílnou součástí této výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy:

Příloha A – Krycí list nabídky (dodavatel musí v nabídce předložit)
Příloha B – Kalkulace nabídkové ceny (dodavatel musí v nabídce předložit)
Příloha C – Rozsah pojištění
Příloha D – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti (dodavatel

musí v nabídce předložit, pokud využije možnosti prokázat kvalifikaci formou čestného
prohlášení)

V Praze

Mgr. Ing. Filip Minář
vrchní ředitel Sekce pro právo a ekonomiku



Příloha A výzvy k podání nabídky – Krycí list nabídky

Stránka 1 (celkem 1)

Krycí list nabídky

Název veřejné zakázky: Cestovní pojištění na zahraničních pracovních
cestách

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby

Obchodní firma nebo název: ………

Sídlo: ………

Právní forma: ………

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno: ………

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno: ………

E-mail: ………

Tel. číslo: ………

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo
jeho členů, případně jiné fyzické osoby
oprávněné zastupovat právnickou osobu:

………

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby

Obchodní firma nebo jméno nebo jméno
a příjmení:

………

Sídlo: ………

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno: ………

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno: ………

E-mail: ………

Tel. číslo: ………

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele

Obchodní firma nebo název nebo jméno
a příjmení:

………

Titul, jméno, příjmení, funkce: ………

Podpis: ………



druh pojištění územní
platnost

předpoklad pro rok
2023 - počet
osobodnů

pojistné za osobu
a den v Kč bez

DPH

roční pojistné dle
předpokladu pojistné za 4 roky

cestovní krátkodobé Evropa 1757 0,00 Kč 0,00 Kč
cestovní krátkodobé celý svět 106 0,00 Kč 0,00 Kč
válečné zóny, rizikové oblasti celý svět 30 0,00 Kč 0,00 Kč
pojistné celkem x x x 0,00 Kč 0,00 Kč

Příloha B - Kalkulace nabídkové ceny

Dodavatel vyplní všechna žlutě podbarvená pole této přílohy. Šedě označená pole jsou vypočítána automaticky a slouží
pouze pro účely hodnocení nabídek ve výběrovém řízení.



Příloha C Výzvy k podání nabídky – Rozsah pojištění

Příloha C – Rozsah pojištění
Rozsah pojištění: léčebné výlohy včetně rizik spojených s onemocněním COVID-19,
asistenční služby, repatriace, úrazové pojištění.

Limity plnění: Evropa Svět

Léčebné výlohy vč. onemocnění Covid-19 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

Zubní ošetření 25 000 Kč 25 000 Kč

Trvalé následky úrazu 400 000 Kč 400 000 Kč

Smrt následkem úrazu 800 000 Kč 800 000 Kč

Limity plnění odlišné pro cesty do válečných a rizikových zón:

Aktivní asistence Neomezeno

Léčebné výlohy vč. onemocnění Covid-19 3000 000 Kč

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč

Smrt následkem úrazu 100 000 Kč



Příloha D Výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní
způsobilosti

Stránka 1 z 3

Čestné prohlášení dodavatele/poddodavatele o prokázání splnění
základní a profesní způsobilosti dle § 74 a 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ

Název veřejné zakázky:

Obchodní firma nebo název
dodavatele – právnické
osoby:

………

Jméno, příjmení a případně
i obchodní firma dodavatele
fyzické osoby:

………

IČO: ………

Čestně prohlašuji, že v pozici dodavatele/poddodavatele (nehodící se škrtněte) splňuji
základní způsobilost obdobně dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilost dle § 77 odst. 1, odst. 2
písm. a) ZZVZ v rozsahu požadavků zadavatele na prokázání, tedy že splňuji:

Část I. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI, tedy že jsem:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle
právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný
daňový nedoplatek;

c) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči mně
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle
právního řádu země sídla účastníka.

Činím-li výše uvedené prohlášení za právnickou osobu, současně tímto prohlašuji, že
podmínku podle písm. a) splňuje:

 tato právnická osoba a zároveň
 každý člen statutárního orgánu.

Je-li členem statutárního orgánu výše uvedené právnické osoby jiná právnická osoba,
prohlašuji tímto, že podmínku podle písm. a) splňuje:



Příloha D Výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní
způsobilosti

Stránka 2 z 3

 tato právnická osoba
 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.

Podává-li nabídku pobočka závodu, prohlašuji tímto:

u zahraniční právnické osoby, že podmínku podle písm. a) splňuje:
 tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu

u české právnické osoby, že podmínku podle písm. a) splňuje:
 tato právnická osoba
 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
 vedoucí pobočky závodu

Zároveň se zavazuji, že budu-li zadavatelem ve výběrovém řízení požádán, předložím
zadavateli originály, úředně ověřené kopie či kopie (prosté) dokladů o splnění základní
způsobilosti. Doklady dle předchozí věty budou prokazovat splnění požadovaných kritérii
způsobilosti dodavatele nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Jsem si
vědom, že zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je
opatřovat také sám, přičemž za tím účelem mu poskytnu plnou součinnost.

Část II. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI, tedy, že:

o jsem zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci a

o jsem oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tedy že jsem
v souladu se zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, zapsán v registru
vedeném ČNB jako:

a) samostatný zprostředkovatel,
b) vázaný zástupce,
c) doplňkový pojišťovací zprostředkovatel,
d) pojišťovacího zprostředkovatel s domovským členským státem jiným,

než je Česká republika, nebo
e) akreditovaná osoba

(nehodící se škrtněte).

Zároveň se zavazuji, že budu-li zadavatelem ve výběrovém řízení požádán, předložím
zadavateli originály, úředně ověřené kopie či kopie prosté dokladů o splnění profesní
způsobilosti. Doklady dle předchozí věty budou prokazovat splnění požadovaných kritérii
způsobilosti dodavatele požadované zadavatelem. Jsem si vědom, že zadavatel může
ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, přičemž
za tím účelem mu poskytnu plnou součinnost.

Toto čestné prohlášení předkládá dodavatel/poddodavatel na základě své vážné a svobodné
vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených
údajů a informací (zejména možnost zadavatele vyloučit účastníka výběrového řízení obdobně
dle § 48 ZZVZ).

Dodavatel/poddodavatel potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout.



Příloha D Výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní
způsobilosti

Stránka 3 z 3

V(e) …………………….. dne ……………..

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele

Obchodní firma nebo název nebo jméno
a příjmení:

………

Titul, jméno, příjmení, funkce: ………

Podpis: ………


		2023-04-21T13:10:30+0200
	Mgr. Ing. Filip Minář




